Д О Г О В О Р

г. Санкт-Петербург

«  » _________ 20   г.

Общество с ограниченной ответственностью «Информаналитика» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора
Тележко Владислава Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                                                                                         , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора                                , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по

организации и проведению ремонта, поверки, калибровки и сервисного обслуживания продукции производства Заказчика (далее – Продукции) независимо от времени и места ее приобретения.

1.2. Указанные в пункте 1.1. настоящего договора работы по согласованию сторон могут проводиться по месту нахождения Исполнителя, а также на территории: Российской Федерации.

1.3. Продукция, подлежащая ремонту и сервисному обслуживанию- газоанализаторы серии «Хоббит» и «Ока»

2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.2. Осуществлять за счет Исполнителя поставку оборудования, ремкомплектов, и ЗИП по согласованной сторонами заявке, содержащей ассортимент, количество, форму оплаты и срок поставки.

2.1.2. Возмещать затраты Исполнителя, связанные с выполнением гарантийного ремонта и сервисного обслуживания Продукции, согласно представленным Исполнителем актам на выполненные работы по согласованным калькуляциям.

2.1.3. Заказчик несет гарантийные обязательства перед Исполнителем за поставленную Продукцию, оборудование, ремкомплекты и ЗИПы в случае проявления дефектов производственного характера. Выполнение гарантийных обязательств осуществляется путем замены некондиционной продукции или ремонта.

Гарантийные обязательства не распространяются на Продукцию, оборудование, ремкомплекты и ЗИПы с нарушенными пломбами или имеющие механические повреждения.

2.1.4. Обеспечивать Исполнителя  необходимой учетной, технической и эксплуатационной документацией на Продукцию, информационно-рекламными материалами.

2.1.5. Оказывать техническое содействие и консультационную поддержку специалистам Исполнителя. Форма, место и сроки проведения консультаций определяются по взаимному согласованию.

2.1.6. Информировать потребителей собственной Продукции  о предоставляемых Исполнителем услугах.

            2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1.  Проводить  ремонт и  техническое обслуживание Продукции (регулировку,  настройку, предповерочные работы, поверку и прочие работы, предусмотренные технической документацией для поддержания либо восстановления технических и метрологических характеристик).

2.2.2. Приобретать у Заказчика Продукцию и узлы для ремонта изделий за свой счет по отпускным ценам Заказчика.

2.2.3. Обеспечивать минимальные сроки и высокое качество выполняемых работ и нести гарантийные обязательства за отремонтированную и обслуживаемую Продукцию в пределах гарантийного срока.

2.2.4. Формировать за свой счет приборный парк для проведения работ согласно перечню, приведенному в научно-технической документации.

            2.2.5. Вести учет отказов Продукции Заказчика и представлять ему ежеквартальный отчет не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, о количестве и видах отказов и принятых мерах по их устранению по каждому конкретному случаю.

2.2.6. Незамедлительно информировать Заказчика о выявлении случаев массовых отказов либо неоднократного повторения причин выхода из строя Продукции.

2.2.7. Гарантировать конфиденциальность технической, коммерческой и иной информации, переданной Заказчиком для выполнения условий настоящего договора.
3. Стоимость работы и порядок расчета

3.1. Стоимость гарантийного ремонта Продукции, выполняемой Исполнителем, определяется по согласованной сторонами калькуляции.

3.2. Заказчик компенсирует Исполнителю затраты по гарантийному ремонту путем поставки заказанного оборудования, ремкомплектов и ЗИП, оплаты стоимости работ (услуг) Исполнителя, на сумму фактически понесенных им затрат и выполненных работ (оказанных услуг).

Компенсация фактических затрат и оплата выполненных работ (услуг) Исполнителя по гарантийному ремонту производится на основании подтверждающих документов (счетов-фактур, актов на выполненные работы, калькуляций работ и услуг, отчетов и т.п.).

3.3. Сторонами ежеквартально составляется двухсторонний акт на сумму, исчисленную согласно представленным в соответствие с п. 3.3 настоящего договора документам, на основании которого проводятся взаиморасчеты между Заказчиком и Исполнителем. После подписания акта Исполнитель передает Заказчику заявку в пределах согласованной суммы на Продукцию, ремкомплекты и ЗИП для формирования собственного обменного и ремонтного фонда.

4. Ответственность  сторон

4.1. Стороны настоящего договора действуют в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Кроме того, на взаимоотношения с зарубежными партнерами распространяются межгосударственные соглашения о сотрудничестве по вопросам права.

4.2. Исполнитель в отношениях с третьими лицами выступает от своего имени и за свой счет. Стороны не несут взаимной ответственности по обязательствам каждой из них перед третьими лицами.

4.3.  Каждая из сторон имеет право отказаться от выполнения взятых на себя обязательств в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, исключающих возможность исполнения условий настоящего договора.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами и действует в течение 1 (одного) года. Договор считается пролонгированным на очередной срок, если ни одна из сторон в срок до двух месяцев до истечения срока его действия, не выразила свое желание о его прекращении в письменной форме.

5.2. Условия настоящего договора могут быть изменены или дополнены в установленном законом порядке только по взаимному согласию сторон и подлежат закреплению в письменной форме.

5.3. Стороны вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае невыполнения его существенных условий одной из сторон по истечении 1 (одного) месяца со дня направления письменного предупреждения об этом в ее адрес.

6. Дополнительные условия

6.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров или в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана в срок не более 30 дней с момента получения рассмотреть ее и известить другую сторону о результатах рассмотрения.

6.2. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров или в претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6.4. В случае изменения юридических адресов и банковских реквизитов, стороны уведомляют об этом друг друга в течение 5-ти дней.

6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

Адреса и платежные реквизиты сторон:

Заказчик:  Общество с ограниченной ответственностью "Информаналитика"

Юр. адрес: 194223, город Санкт-Петербург, улица Курчатова, дом 10, литера И, комната 179.

Почтовый адрес: 194223, С-Петербург, а/я 4,

тел/факс (812) 552-98-31, 552-29-42

р/с 40702810011000005376
Ф. ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО) в Санкт-Петербурге
к/с 30101810200000000704

БИК 044030704

ИНН/КПП 7802105787/780201001

ОКОНХ 14321, 95130
ОКПО 46919435
Исполнитель:
ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор
                                               Директор

ООО «Информаналитика»
___________  (В.М.Тележко )                                           ___________(                      )
«___» _____________ 20__ г.

«____» ____________ 20__ г.